(ОГРН 1035011300642)

ПРОТОКОЛ N 1
собрания членов правления
САДОВОДЧЕСКОГО  НЕКОММЕРЧЕСКОГО  ТОВАРИЩЕСТВА  «МЕЧТА»

Орехово-Зуевский  район                                                                                              16апреля 2016 г.
Московской области

    Место проведения (адрес):  территория  правления  СНТ «МЕЧТА».
    Время проведения:  с   «13 »  час. 00   мин.  по    «14» час. 00  мин.

    Присутствовали:
Председатель      Герасимова  С.А.
    Члены правления:
Кирпичёва В.Д.
Ястребов О.Ю.
Шерстюк А.И.
Ефимов Н.Н.
[bookmark: _GoBack]Приглашены : бухгалтер  Сурина Т.Ю.,  представитель для проведения  э/м работ.

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 отчёт  о проведённых зимних работах
2 отчёт бухгалтера
3 определение необходимых работ в 2016 году ( дороги, торсада, пруд, обновление пожарного инвентаря)
4 рассмотрение заявления  Ельнова Виталия и Михно Светланы 38 дача о необходимости выделения им 15кВт мощности.
5 проведение субботника
6 напомнить садоводам о  принятом решении  общим собранием  о сроках уплаты членских взносов и порядке оплаты электроэнергии.

1. По первому вопросу: слушали Председателя  правления Герасимову С.А.:
Отчёт будет предоставлен на общем собрании
· Поддержание зимних дорог  в доступном состоянии для проезда на территорию СНТ.
· Предоставление Сведений в кадастр отходов Московской области.
· Консультация с инспектором по ПБ
· Внесение предложений  на сайт «Добродел», встреча с представителями  ЖКХ, администрацией с/п Малодубенское, «Мособллес».

2. По второму вопросу : слушали Сурину Т.Ю.
Отчёт будет предоставлен на собрании.
3.  По третьему вопросу решили установить сметы на отдельные виды работ и вынести на собрание первоочерёдность их выполнения.
4. По четвёртому вопросу решили: ответить в письменной форме о невозможности выделения  15кВт по техническим причинам. Составить по необходимости договор с собственником 38 дачи на пользование инфраструктуры СНТ.
5. По пятому вопросу решили: навести порядок на территории общего пользования в праздничные дни. Возложить ответственность на уполномоченных.
6. Напомнить всем садоводам:
Протокол №2  от 14 июня 2015 года внеочередного общего собрания членов СНТ «Мечта», пункт 3,В:  утвердить график оплаты за электроэнергию членами СНТ «Мечта» по 5 число каждого месяца. Тому, кто просрочил платёж в 1 месяц, ограничить доступ или отключить подачу электроэнергии. Повторное подключение за счёт члена СНТ.
Проголосовали «за» - 46 человек, «против»- 3 человека, «воздержались» - 1 человек.

Председатель СНТ «Мечта»                                                       	Герасимова С.А.